Edição 529 Pág 1  Araguari, 31 de março de 2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Araguari-MG torna público o TERMO DE RATIFI-
CAÇÃO DE ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 002/2023, com fun-
damento no Artigo 25, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores,. Favorecido: EDIVALDO DUARTE DE FREITAS;
Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados de natureza pre-
dominante intelectual com notória especialização, para executar auditoria
contábil patrimonial nos procedimentos de levantamento, avaliação, rea-
valiação e depreciação dos bens móveis e imóveis  bem  como levanta-
mento  dos  bens  imóveis  edificados  ou  não,  bens  patrimoniais  de  infra-
estruturar e bens intangíveis para o controle e organização de todos os
ativos  de  propriedade  da  solicitante,  bem como identificação  e  targea-
mento dos mesmos (quando necessário), atualização dos valores de cada
bem patrimonial, aplicação do Impairment Test e organização do controle
de todos os bens de propriedade da Câmara Municipal de Araguari/MG; Vi -
gência do Contrato: a partir da assinatura; Processo: Nº 012/2023; Dota-
ção Orçamentária: 01.06.04.124.0001. 2311.3.3.90.35; Fonte: 100; Ficha:
077;  Valor:  O  CONTRATANTE  pagará  à  CONTRATADA,  o  valor  de
R$38.500,00  (Trinta  e  oito  mil  e  quinhentos  reais);  Autorização:  em
14/03/2023; Ratificação: em 31/03/2023, pela Presidência da Câmara Mu-
nicipal de Araguari/MG.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Araguari-MG torna público o TERMO DE RATIFI-
CAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2023, com fundamen-
to no Artigo 24, Inciso II, 38, Inciso VI e Parágrafo Único, ambos da Lei Fe -
deral nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Fa-
vorecido: ARAGUARI COMUNICAÇÕES LTDA - ME; Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA NA  PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS  GRÁFICOS  PARA
CONFECÇÃO DE FOLDERS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA
DO LEGISLATIVO E DA PROCURADORIA DA MULHER DA CÂMARA MUNICIPAL
DE ARAGUARI.; Vigência do  Contrato: a partir da assinatura; Processo: Nº
011/2023;  Dotação  Orçamentária:  01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.39;
Fonte: 100; Ficha: 040 e Dotação Orçamentária: 01.01.01.031.0001.2451.
3.3.90.39.00  Fonte:  100;  Ficha  018  ;  Valor:  O  CONTRATANTE  pagará  à
CONTRATADA, o valor de R$15.940,00 ( Quinze mil novecentos e quarenta
reais); Autorização: em 22/03/2023; Ratificação: em 31/03/2023, pela Pre-
sidência da Câmara Municipal de Araguari/MG.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de março
de 2023

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

EXPEDIENTE:
Presidente: Rodrigo Costa Ferreira
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade:
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2023-03-31T23:45:17-0300
	zelap